
VY_32_INOVACE_06_Porovnávání do 10_42 

Autor: Emilie Elšíková 

 

Škola: Základní škola Slušovice, okres Zlín, příspěvková organizace 

 

Název projektu: Zkvalitnění ICT ve slušovské škole 

Číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.2400 
 



Anotace 

 Digitální učební materiál využitelný pro práci s 

dataprojektorem, popřípadě pro práci s interaktivní tabulí. 

 Je určen pro opakování a upevňování porovnávání čísel do 10. 

 Materiál je určen pro předmět Matematika v 1. ročníku, 

vzdělávací oblast Matematika a její aplikace a je součástí 

tématického okruhu Číslo a proměnná.  

 Materiál vznikal ze zápisů autora, který vycházel z učebnice: 

Miroslava Čížková: Matematika pro 1. ročník základní školy, 

SPN – pedagogické nakladatelství, a.s., Praha 2008. 

 



Madlenčino  počítání 

Hrátky s čísly není věda, 

zvládne to dítě i děda. 

Pustíme se s nimi do hraní, 

pro všechny lehké porovnávání. 



Madlenka pomáhala mamince v kuchyni. Vzala sítko a chtěla 

umýt jahody. Pustila vodu a kapky začaly propadat dírkami. 

Které kapky prošly sítkem? 

8 
10 10 

2 
6 9 

5 
7 

1 

0 4 
3 

< 4 > 6 

4 
0 

1 

3 
7 

9 6 
2 

10 8 
5 

Řešení se zobrazí kliknutím  přesně na čísla. 



< 7 > 5 

8 
10 10 

2 
6 9 

5 
7 

1 

0 4 
3 

4 
0 

1 
3 

7 

9 6 2 

10 
8 

5 



Madlenka skládala kostky. Spočítej a udělej porovnání. 

4 6 6 3 5 1 < = > > < 



Babička Madlenku zavedla do obchodu s hudebními nástroji. 



V obchodě jsou 4 bubínky. Fléten je víc. Kolik může být fléten? 

< 

< 

Řešení při kliknutí na čísla. 



Zdroje 

 http://www.clker.com/clipart-15409.html26 

 klipart:office.microsoft.com 



 


